7.- No se tienen Participaciones y Aportaciones de Capital, Inversiones a Largo Plazo y Títulos y Valores a Largo Plazo.

8.- Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

El valor histórico de los bienes muebles propiedad del Museo Morelense de Arte Popular, asciende a la cantidad de $1,972,831.00

(Un millon novecientos setenta y dos mil ochocientos treinta y un pesos 00/100 M.N.).

9. Se informa de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles por un monto de $650,460.00 (Seiscientos 

cincuenta mil cuatrocientos sesenta pesos 00/100m.n.)

10.-Estimaciones y deterioros

La depreciación deterioro y amortización acumulada de bienes, representa la depreciación de los activos adquiridos con recursos 

de esta dependencia, y se depreciaron de acuerdo a los parámetros de estimación de vida útil publicados en la página del Consejo